
 

 
 

ご入学・ご進級おめでとうございます  
４５名の新一年生と２名の転入生を迎えて「全校児童２６２名」で令和５年度蝶屋小学校がスタートし

ました。お子さんのご入学、ご進級、心よりお祝い申し上げます。  

子どもたちは、新しい出会いや学習の始まりに夢をふくらませていることでしょう。子どもたちが楽しい

学校生活が送れるよう、職員一同、子ども一人一人を大切にし、子どもたちと正面から向き合っていきます。

今年度も、保護者の皆様のあたたかいご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【職員紹介】   下  線  は新任職員です。 

１年１組 ２年１組 ３年１組 ４年１組 ５年１組 ６年１組 

栖原 梨乃 忍久保 武士 山根 光穂 西岡 諒 能村 蓮 井尾 雅昭 

１年２組 ２年２組 ３年２組  5年 2組  

橘 悠平 石原 潤 新家 咲輝  仁野 かすが  

すみれ れんげ さくら 級 外 級 外 初任研指導 

高 広太郎 杉本由紀恵 近村 明美 岸本 恵利香 田村 博久 野本 武志 

校 長 教 頭 養護教諭 栄養職員 事務職員 図書館司書 

江戸 佳野 石田 佳裕 山本智恵美 森下加奈子 小西 千香 佐々木智子 

支援員 支援員 支援員 ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 校務士 校務士 

浜高 展子 抜田 千里 吉川 彬菜 井元 加奈 南 茂樹 川原 隆司 

給食調理員 給食調理員 給食調理員 ALT ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ  

中村 節子 中村奈穂美 橋本英津子 ｻﾌﾞﾘﾅ=ｳｫﾙﾁ 尾櫃こふみ  

令和５年度の蝶屋小学校も、よろしくお願いいたします！ 

 

【感染症対策について】 
 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のための対策において、以下の点について変更がございますの

で、ご確認をお願いいたします。 

 

①毎朝検温、結果をメール送信していただきました。引き続き、お子さんの健康状態を毎朝把握 

いただきますが、メール送信の取組は終了といたします。 
 

  ②マスクの着用については、自由とします。 
 

  ③同居家族に体調不良の方がいる場合、児童のお休みをお願いしてきましたが、その取組も終了と 

いたします。 

 

これまで長きに渡り、多大なるご協力をいただきまして誠にありがとうございました。 

感謝の心をもとに かかわりの中で自己を高める たくましい児童の育成 

白山市立蝶屋小学校 
学校長  江戸 佳野 

 

令和５年 ４月 ７日 ４月号 



【一斉メール配信について】  
 例年登録しただいている一斉メール配信システムですが、【tetoru】 という新しいものに変更させていただきま

す。本日、登録用紙をお子さんに持たせました。登録用紙には記名がある通り、QRコードはお名前のお子さん個人

のものですので、兄弟姉妹の場合でもそれぞれのQRコードでご登録をお願いいたします。 

 大変お手数ですが、13日（木）までにご登録いただけますようお願いいたします。14日（金）にテストメールの配

信をいたしますのでご協力くださいますようお願いいたします。 

 （将来的には、欠席届もこのシステムで行えるようにしていく予定です。今しばらくお待ちください） 

 

【登校について】 
登校での児童玄関開放は７：５０とします。（風除室は、７時３０分より開いています） 

それ以降に学校に到着できるよう、自宅を出発しましょう。 

毎月１日・１５日を集団登校の日とします。（児童玄関は７：４５に開放します。）今年度は以下の予定です。 

４月 ５月 ６月 ７月 ９月 １０月 １１月 ３月 

１０日（月） 

１１日（火） 

１７日（月） 

１日（月） 

１５日（月） 

１日（木） 

１５日（木） 

３日（月） 

18日（火） 

1日（金） 

15日（金） 

2日（月） 

16日（月） 

1日（水） 

15日（水） 

1日（金） 

15日（金） 

※１２月～２月は、荒天も考えられるため行いません。また、行事等で変更・中止になる場合もありますので、予めご了承ください。 

 

日課表                      下校時刻 （日によっては前後する場合があります） 
 月 火 水 木 金 

１ 年 １４：１５ １４：２５ １４：１５ １４：２５ １４：１５ 

２ 年 １４：１５ １５：２０ １４：１５ １４：２５ １４：１５ 

３ 年 １４：１５ １５：２０ １４：１５ １５：２０ １５：１０ 

４ 年 １５：２５ １５：２０ １５：１０ １５：２０ １５：１０ 

５ 年 １５：２５ １５：２０ １５：１０ １５：２０ １５：１０ 

６ 年 １５：２５ １５：２０ １５：１０ １５：２０ １５：１０ 

※月：4～6年クラブ委員会がある場合 

※火・木：そうじがある場合 の下校時刻です。 

 
 

  

 

 

 

 
 

蝶屋小学校育成会２０２３ 

役員のみなさん、 

よろしくお願いいたします！ 
 

会 長 二木 崇維さん   

副会長 山口 春香さん 

副会長 酒井奈緒美さん   

副会長 田島 宗太さん 

副会長 盛本 喜治さん 

副会長 乾 麻衣子さん 

副会長 福光由起子さん 

副会長 池森こず恵さん 

副会長 橘  保宏さん 

副会長 吉岡 亜季さん 

副会長 山田 優子さん 

副会長 那須 美妃さん 

会計監査  

大西 順子さん  

宮部 千絵さん  


